
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

José Abascal 41
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18017005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2017
a las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio técnico para el mantenimiento de la red de seguimiento del cambio
global: gestión de datos, información y difusión del cambio global en la Red de Parques Nacionales.

Valor estimado del contrato 279.331,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.995,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.665,6 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la administración y cumplir las condiciones de los pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78da7635-c007-4d1f-9378-23339deff042


Lugar

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Dirección Postal

Acto Público

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 5

Alten Soluciones Productos Auditoria e Ingenieria, S.A.U.
NIF A79153920
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.207,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.520,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la administración y cumplir las condiciones de los
pliegos.
Fecha del Acuerdo 14/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde el fin del plazo de interposición de recurso,

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



José Abascal, 41
(28003) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8iDrg3%2FItYYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/04/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/28/pdfs/BOE-B-2017-25905.pdf

ID 0000002704159 |  2017-532663 | lun, 11 sep 2017 09:26:16:138 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156261570109110685819645313085715424645 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8iDrg3%2FItYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/28/pdfs/BOE-B-2017-25905.pdf

